
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

м. Київ 

22.12.2014                                № 1495   

 

Про затвердження змін до навчальних програм  

для 4-х класів загальноосвітніх 

навчальних закладів  

 

 

На виконання статті 15 Закону України "Про освіту", постанови Кабінету 

Міністрів України від 20.04.2011 № 462 «Про затвердження Державного 

стандарту початкової загальної освіти», наказу Міністерства освіти і науки 

України від 05.11.2014 № 1275 «Про проведення експертизи та громадського 

обговорення типових навчальних планів та навчальних програм для початкової 

школи» та рішення колегії Міністерства освіти і науки України (протокол        

№ 8/3-2 від 01.12.2014) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити зміни до навчальних програм для 4-х класів загальноосвітніх 

навчальних закладів та надати їм гриф «Затверджено Міністерством освіти і 

науки» за списком, що додається. 

    2. Департаменту загальної середньої та дошкільної освіти (Кононенко Ю. Г.), 

забезпечити оприлюднення навчальних програм на офіційному веб-сайті 

Міністерства освіти і науки України.  

3. Управлінням (департаментам) освіти і науки обласних, Київської міської 

державних адміністрацій, керівникам загальноосвітніх навчальних закладів 

забезпечити необхідні умови щодо реалізації змісту навчальних програм для    

4-х класів загальноосвітніх навчальних закладів. 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та забезпечення діяльності Міністра 

(патронатній службі) (Загоруйко Ю. А.) зробити відмітку у справах архіву. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Заступник Міністра            П. Б. Полянський 



Додаток 1 до наказу 

від 22.12.2014 № 1495 
 

Список навчальних програм  

для загальноосвітніх навчальних закладів,  

яким надано гриф «Затверджено Міністерством освіти і науки України» 

 

№ п/п Назва навчального  предмета 

1.  Українська мова. 4 клас  

2.  Літературне читання.4 клас 

3.  Математика. 4 клас 

4.  Природознавство.4 клас 

5.  Я у світі.4 клас 

6.  Інформатика. 4  клас 

7.  Російська мова для шкіл з російською мовою навчання. 4 клас 

8.  Українська мова для шкіл з навчанням російською мовою. 4 клас  

 

 

Директор департаменту загальної 

середньої та дошкільної освіти                                                       Ю. Г. Кононенко                                              


